
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～私たちの南校区は私たちの手で～ 
 

 

糸島市立前原南ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ィ ｾ ﾝ ﾀ ｰ 
前 原 南 校 区 運 営 委 員 会 
令 和 ５ 年 ４ 月 １ 日 第 １ 号 発 行 

（T E L＆F A X  ３２４－１７６３） 

休 館 日 : 毎 週 月 曜 日 ・ 年 末 年 始 

maebaruminami.k@city.itoshima.lg.jp 

 

行政区 氏  名 行政区 氏  名 行政区 氏  名 

上 町 前    博 篠原一 山下  賢一 中 央 平尾  清治 

老松町 森園 吉章 篠原二 清水  眞澄 西伏龍団地 豊田  恵子 

笹山町 辻  義勝 篠原三 菰田  一義 伊都の杜 宮永   徹 

 

はじまるよ！！ 

 子育て支援事業「ちびっこみなみ」令和5年5月4日よ

り開催します。「ちびっこみなみ」は保育園や幼稚園に入園前

のお子さんとその家族が集まり、おもちゃ遊び、子育てに関

するお話を聞く、お友だちづくりをする所です、楽しく子育

てする為に是非ご参加ください、お待ちしています。 

 日時：毎月 第１木曜日 午前10時～12時 

会場：南コミュニティーセンター 大研修室 

内容：初めましてお友達づくり、お誕生日表づくり 

✿参加費は不要 
✿校区外の方は賛助会費を頂きます（年間500円） 

✿お子さんの飲み物は各自ご持参ください。 

※参加申し込みは4月20日までに南コミセン窓口に置いて

いる「参加申込書」にご記入の上事務所に提出してください。

またお近くの民生児童委員、福祉委員でも受け付けます。 

 代表 平川 090-5381-7478 

★行政区長の紹介★ 

 

《 新年度を迎えて 》 

 校区の皆様には日頃より校区や行政区行事、またコミュニティセンター事業へのご協力ご支援をいただいておりますこ

とに心より感謝申し上げます。 

 昨年度は、校区創立40 周年をお祝いするいろんな事業が行われ、コロナ禍で希薄になりがちであった地域の連帯感や

結束力が少しずつコロナ禍前に近づきつつあるように感じます。 

前原南コミュニティセンターは昨年 10 月に開館し、各種の講座やサークル活動、地域活動が行われており活発に施設

を利用していただき職員一同喜んでおります。 

今年度も区長会、各団体、前原南小学校、前原中学校そして校区の皆様のご協力とご支援をよろしくお願いいたします。 

前原南コミュニティセンター  センター長：横山 裕子    センター員：佐田 伸一郎・中野渡 信志 

        昼間管理人：鶴田 カヨ子・中尾 ちよ子  夜間管理人：塩田 泰登 ・西山 博 

新任あいさつ 

この度、４月からセンター員として着任する事になり

ました中野渡信志と申します。 

前原南校区の皆様の地域活動に少しでもお役に立て

るように精一杯頑張って参りますので宜しくお願い致

します。 

退任あいさつ 

1 年間という短い期間ではありましたが、皆さま方の優しさに

包まれ楽しく勤務できたことに感謝申し上げます。センターの

引越しや 40 周年記念事業に携わり充実した日々を送ること

ができました。 

前原南校区のますますの発展を、そして皆さまのご健康とご

多幸を心よりお祈り申し上げます。     吉原 良子 

健康コラム 

第34 号 

問合せ：糸島市健康づくり課 ☎332-2069 

行政の相談窓口 

誰かに相談することも心を軽くする方法の一つです。 

・糸島市健康づくり課☎332-2069（平日８:30～17:15） 
・心の健康相談電話  （福岡県精神保健福祉センター） 

☎092-582-7400（平日 9:00～16:00） 

春はこころの不調にご用心 

春は、気候に加え、新しい職場や新しい仲間、引っ
越し等、変化が大きい季節です。 
このため、心の調子を整える自律神経も乱れがち
に。心が疲れ切ってしまう前に、セルフケアを 
くらしに取り入れてみましょう。 

心のバランスを整えるセルフケア 

①生活リズムを整える 

②野菜や果物を意識してとる 

③休日の予定は少なめにし、リラックスの時間にする 

④寝る前のスマートフォンやテレビは控える 

 

tel:0925827400


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 見学はいつでも OK です。当日活動中かどうかをコミセンに確認されてお越しください。  

の行事予定 
日 曜 時間 内容 日 曜 時間 内容

県議会議員選挙投票日 9:00～ 社協　総会

13:30～ 校区運営委員会　総会

14:30～ 校区民会議　総会

11 火 19:30～ 学校開放施設調整会議 20 木 10:00～ 市同協常任委員会

12 水 10:00～ 前原中学校入学式 27 木 15:00～ 区長会

13 木  9:30～ 前原南小学校入学式

4/15 土4/9 日 終日 　2階会議室の利用はできますが駐車場
の利用はできません


